
RP-0211-178/2021 

 
 

Zarządzenie nr 178/2021 
Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 

z dnia 6 grudnia 2021 roku 
 

w sprawie Komisji Rektorskiej ds. etyki badań naukowych  
prowadzonych z udziałem ludzi  

 
Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.), § 25 pkt 3 w zw. z § 23 ust. 4 
Statutu Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu zarządza się, co następuje: 
 

§ 1 
1. W celu zapewnienia przestrzegania przez pracowników, doktorantów i studentów 

najwyższych standardów etycznych przy realizowaniu badań naukowych z udziałem ludzi 
tworzy się w Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu Komisję Rektorską do spraw etyki 
badań naukowych prowadzonych z udziałem ludzi.  

2. Zadaniem Komisji jest opiniowanie badań naukowych, w których planowany jest udział ludzi 
w zakresie zgodności z zasadami i standardami etycznymi, respektowania i poszanowania 
godności istoty ludzkiej, jej podstawowych praw i wolności, w tym będących podstawą: 
1) projektów badawczych finansowanych z dotacji i innych źródeł;  
2) usług badawczych świadczonych na zlecenie podmiotów zewnętrznych; 
3) prac dyplomowych;  
4) prac doktorskich;  
5) prac wykonywanych w ramach działalności kół naukowych.  

3. Z zakresu działania Komisji wyłączone są̨ badania naukowe o charakterze:  
1) eksperymentów medycznych lub badawczych; 
2) badań klinicznych produktu leczniczego;  
3) badań klinicznych wyrobu medycznego;  
4) doświadczeń na zwierzętach.  

4. Komisja działa w oparciu o regulamin stanowiący załącznik do zarządzenia.  
 

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

       Rektor 

        /-/ 

prof. dr hab. Krzysztof Szoszkiewicz  

 

  


